

Ausgabe 15/2025 vom 28. April 2025

Inhalt:

- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Kreisausschusses am Montag, 5. Mai 2025, 15.30 Uhr, Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.
- 2. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, 6. Mai 2025, 15.30 Uhr, Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.
- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Kreisausschusses am Montag, 5. Mai 2025, 15.30 Uhr, Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Rahmenvertragsvereinbarungen für die baulichen Unterhaltsarbeiten in den Liegenschaften der Kreisverwaltung Germersheim
- 2. Verwendung der für 2024 vorgesehenen Sondermittel des Landes und des Bundes für Aufnahme, Unterbringung und Versorgung von Schutzsuchenden in den kreisangehörigen Raum
- 3. Beitritt des Zweckverbands Tierische Nebenprodukte Südwest zum Zweckverband Tierische Nebenprodukte Neckar-Franken
- 4. Satzungsänderung Industriepark Wörth
- 5. Satzungsänderung Kreisvolkshochschule für den Landkreis
- 6. Mitteilungen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

- 1. Personalangelegenheiten
- 2. Mitteilungen und Anfragen

gez.

Martin Brandl Landrat 2. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, 6. Mai 2025, 15.30 Uhr, Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. KiTa-Sozialarbeit im Landkreis Germersheim Vorstellung Koordinatorin KiTa-Sozialarbeit und Arbeitsfeld
- 2. Änderung der Satzung des Landkreises Germersheim über die Förderung von Kindern in Kindertagespflege und die Erhebung von Kostenbeiträgen für die Kindertagespflege
- 3. Kindertagesstätten-Bedarfsplanung 2025/2026
- 4. Mitteilungen und Anfragen

In Vertretung:
gez.
Christoph Buttweiler
Erster Kreisbeigeordneter

Diese Bekanntgaben ergehen zur Information der Mitglieder des Kreistages, die nicht den Ausschüssen angehören.

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 28. April 2025 (E-Mail-Version!)

Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim * Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf * Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail * Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Seefeldt Kreisverwaltung Germersheim, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de